E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

PORTARIA Nº 249, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.

Designa sem ônus servidor público municipal

para desempenhar atividades de FISCAL
SANITÁRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições legais,
conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, incisos III e IX, da Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar sem ônus  o servidor UANDERSON MORATO SOUTA, para exercer a
função de Fiscal Sanitário no Município de Castanheira-MT.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario,.

Castanheira-MT, 08 de outubro  de 2025.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.